15. *Calix in manu Domini vini meri, plenus mixto, &c.* Psal. 95. *In funere eius dicitur Prælati Cænobii Florinensis post 4. septem.* *Triplex animarum status hic designatur.* *1. Status Beatorum in vino.* *2. Status Animarum in vino.* *3. Status Animarum in vino.*

16. *Calix in manu Domini vini meri, plenus mixto, &c.* Psal. 95. *In funere eius dicitur Prælati Cænobii Florinensis post 4. septem.* *Triplex animarum status hic designatur.* *1. Status Beatorum in vino.* *2. Status Animarum in vino.* *3. Status Animarum in vino.*

17. *Calix in manu Domini vini meri, plenus mixto, &c.* Psal. 95. *In funere eius dicitur Prælati Cænobii Florinensis post 4. septem.* *Triplex animarum status hic designatur.* *1. Status Beatorum in vino.* *2. Status Animarum in vino.* *3. Status Animarum in vino.*

18. *Calix in manu Domini vini meri, plenus mixto, &c.* Psal. 95. *In funere eius dicitur Prælati Cænobii Florinensis post 4. septem.* *Triplex animarum status hic designatur.* *1. Status Beatorum in vino.* *2. Status Animarum in vino.* *3. Status Animarum in vino.*

19. *Calix in manu Domini vini meri, plenus mixto, &c.* Psal. 95. *In funere eius dicitur Prælati Cænobii Florinensis post 4. septem.* *Triplex animarum status hic designatur.* *1. Status Beatorum in vino.* *2. Status Animarum in vino.* *3. Status Animarum in vino.*

Rom. 8.

Rom. 7.

LECTIO.

In funere

Triplex

1. Status

2. Status

3. Status

1. Status

2. Status

3. Status

1. Status

2. Status

3. Status

1. Status

2. Status

3. Status

1. Status

2. Status

3. Status

simam veritatem sine admittione falsitatis aut vanitatis; purissima scientia sine missione erroris purissima sanctitas, sine missione peccati, aut iniquitatis etiam venialis, 3. Ibi purissimus amor in suo centro requiescens, non missus facere ulla propter amoris. 4. Ibi purissima felicitas, sine metu aut periculo ullius adversitatis. Ibi purissima vita, sine defectu aut mixtione mortalitatis, vel corruptio-

In hoc seculo nihil purum, sed omnia mixta.

In hoc seculo nihil purum, omnia mixta. Nulla est Ignis cum sulphure, borridaque tempestas cum pura letitia, nulla pura sanctitas, nulla pura felicitas, nec pura vita: Ipse enim quotidianus defectus & decernitur a Deo iusto iudice. Hinc & illud. *Et corrumpitur, quid aliud est, quam quoddam prolixius leuare, eleuare, conijuge Ierusalem que bibis de eterna vita coparata, mors est potius dicenda, quam factis saporis bibisti, & potas usque ad faeces.* Ut tamen vita. Nos sumus in loco medio inter caelum & infernum, ostendat hunc calicem irae pro tempore solum sufficere, & ideo aliquid de utroque participamus; sed ad plestendum peccata Ierusalem, subdit Dominicus: *Ecco tibi de manu tua calicem saporis* (hoc est, panis. In hoc ergo mundo letitia est & tristitia, in noxio mixto plenum, ita ut bibentem faciat cor-Caelo sola letitia, in inferno nonnisi tristitia. In iure & saporari) *fundam calicem indignationis meae* hoc mundo pax & bellum; in Caelo continua pax, non aditices ut bibas illum ultra, & ponam in ianuam inferni continuum bellum. In hoc mundo factuorum qui te humiliauerunt, hoc est in manu hostium

Psalm. 16

mes & securitas suas habent vicissitudines; in Caelo ja semper securitas, *Satiabor cum apparuerit gloria tua;* in inferno fames sitisque perpetua. In hoc mundo lux & tenebrae; in Caelo semper lux; in inferno semper tenebrae. In hoc mundo bonum & malum; in Caelo omne bonum, in inferno omnia mala. Calix ergo in manu Domini vini meri solis Beatis Deus cuique genti destinatur: hic calix letitiae propriari statumque animarum in caelo significat presentatur imaginari, ut cubilet genti illud recedat afferitur. Hic interim gentes poterant a peccatis adhuc converti, & ab eis calix iste amoveri.

2.

Calix mixto plenus amaritudinis purgatorii de mortis.

Secundum, in eo quod etiam est mant Domini Calix plenus mixto prodire dicitur apte status animarum purgatorii designatur: acerbum enim patitur dolorem, habent tamen commixtam nonnullam consolationem.

1. Ob certitudinem quam habent se agere in statu gratiae & amoris divini, seque a Deo amari & iuste assigi: 1. & obque divina se conformant voluntati.

2. Vinum eorum acerbum solatium admistum habet, ob spem certam liberationis tandem futurae, ac beatitudinis certae certius consequenda: Vnde & haec est vox eorum: *Educ de custodia, seu carcere animam meam, ad consistendum in manu tue.*

Psalm. 141.

3. Ob consolationem, quam a virorum percipiunt suffragiis, sacrificijs operibus bonis, indulgentiarum amaritudo calicis.

4. Ob consolationem quam percipiunt ab ipsis Angelis. Hi enim eos ad purgatorij locum deducunt, & ibidem permittantur quandoque eis aliquam dare consolationem. Non ergo totaliter desinitur anima ab Angelo maxime ab eo qui comes ei fidelis datus fuerat a Deo jam ab utero, qui & illam debet tandem introducere post expiationem in gloriam caelestem, ut consummet suum ministerium. Propter haec igitur omnia vinum quod est calice Domini illis propinatur, nec omnino saeculeum. Merito igitur repetimus de hoc calice eis propinatur.

MANANT

to. *Veruntamen fax eius non est exinanita, licet inclinetur ex hac in hoc, licet ex illo varij bibant, imò locum refrigerij, lucis, & pacis. Quod ei donec penè bibant innumerj, in infelici illa eternitatis mensa confidentes.*

Hæc ceterè consideratione sunt digna, in funebri hoc convivio, inter calices & cyathos. Considerandum, inquam, quænam in altero sæculo futura sit pars calicis nostri. An vinum purum in mensa æterna Domini. An vinum amaritudinæ mistum in purgatorio ad expiationem plenam propinatum: An verò vinum totum fæculentum, quod nunquam à fæce exemptum erit, nec vliq; ad fundum exhauretur. Hoc postremum vinum, dum adhuc tempus est, à nobis averendum est & detestandum, per poenitentiam veram. Illud secundum, quosad fieri potest, cavendum, per satisfactionem plenam. Tertium exoptandum & comparandum nobis est per operationem perfectam; immò & cavendum pretio quod nobis contulit, qui illud vinum præparat diligentibus se.

Cæcis, siue quæ in terris; virtutè illius pertinger ad Cæcis, siue quæ in terris; virtutè illius pertinger ad locum refrigerij, lucis, & pacis. Quod ei donec penè bibant innumerj, in infelici illa eternitatis mensa confidentes.

Infirmata est qua peperit septem, defecit anima eius, Eccl. Hiem. 17.

LECT. II.

Hic celebris, funebriusq; confessus Petillio- rum Virorum, Marchionum, Baronum Militiæ Præfectorum, ob mortem lu- ctuosam nobilis Heroiæ ANNA DE IMERELLE, Domine de Imerelle, ac de Bias (nec non Baronis- se de Motiam ex illustri Prolapia, & Stemmati- bus antiquis in clyta oriunde, satis clarè omnibus eloquitur, nec ægitudinis, nec mortis tela, nobili- um Arnis, & Stemmatibus elidi posse, vel eludi: il- ludque verum esse:

In funere cuius dicitur Nob. Do- mina, septem pro- libus fæ- cundata.

Mori Titulos & Stemmata sternit: Alar metii, cæci cæca triumphat equu.

Applica- tio.

Sed concludamus, & dicamus Reverendum D. Quapropter in hoc eius funere, multis gemitum præ memoria, postquam de calice mixto dolo- rous, amaritudinibus varijsq; afflictionibus du- ra & prolixæ ægitudinis bibit in hac vita; post- quam crucem suam patienter tulit, calicem, eru- guntque de manu Domini pacificè, & resignatissi- ma voluntate accipiens: dicamus, inquam, cum nunc bibere, v. piè omnino sperandum est, de vino purissimo iustus in altera vita reservato: propinante æterni convivij summo Architruchino Christo ca- licem illum suavissimum & felicissimum, à quo om- nis fæx, omnisq; amaritudo suaditus sublata est. Ad hunc sanè calicem optatissimum semper ad- spirant totus animi votis, frequenter repetens il- lud, dum viuet: *Domine pars hereditatis meæ & calicis mei: tu es qui resistis hereditatem meam mi- hi.* Hoc in prima ad orationis initiatione sibi dictu- pro symbolo piæ vitæ assumptis, & oculis suis, tam mentis, quam corporis, reb; d; observari voluit. Illa ergo iam hereditate speramus eum frui, lauroq; ve- niente coronari, ac in pace in idipsum requiesce- re, qui semper pacificè se gessit, siue in statu priuato Religionis, siue in statu eminente Prælationis: Semper enim pacem coluit, siue cum Deo, per in- ternam pietatem: siue cum fratribus, per sinceram concordiam & humilitatem; siue cum subditis, per patientiam & charitatem. Pernouerat mala, quæ prodire solent è discordia, vel ab inquietis pertur- batisq; animis, vti è litigijs etiam forensibus: ideo- que hæc, quoad fieri poterat, amoliebatur à domo sua, & à suis. Merito ergo inscripsit Stemmatibus Dignitatis suæ, *Pacificè.* Sciebat & illud Domini: *Beati Pacifici, quoniam Filij Dei vocabuntur.* Iam ceterè computamus cum inter Filios Dei, & inter illos fors eius est, in regno Pacis, in regno Patris. Quod si fors hæc adhuc breue tempus retardari pos- set, pro illo obulimus, & offeremus vltimus Cali- cem & Sanguinem illum, qui pacificè siue quæ in

Quapropter in hoc eius funere, multis gemitum lacrymalisq; ciente, ad dicendum rogatus, illud mihi allumendum duxi. *Infirmata est qua peperit septem, defecit anima eius, occidit ei Sol, dum adhuc esset dies.* Hæc sanè lingua ei conveniunt, quod & sequens funebri oratio demonstrabit. Attendite diligillatim:

In flore ætatis, exteriori corporis ac interiori mentis specie præfulgida, penitenti ac felici con- iugio iuncta fuit cum D. CAROLO DE BRIAS, eius- dem loci de Bias Toparcha, Vitis Martopolitanæ pro Catholico Rege Præfecto, Heroè prædem Ita- licis, Germanicis, Belgicis armis probè noto. Ex hoc coniugio, Cælo favente, Deo auspice, Genio- bono com te iurato, amore & concordia floru- tissimo, fructus fæcundus cum benedictione ena- tus est. Peperit enim septem proles, qui numerus lacris in litteris perfectionis numerus est. Sic Job septem filios genuisse commemoratur. Mater quo- que illa illustra Machabæorum, a septem prolibus commendatur. Propter eundem numerum S. Sym- phorola & S. Felicitas in Hiitoria sacra celebres sunt, quod hoc felicet numero proles sibi à Deo datus illi per martyrium dedicavit.

Sed quæ decursu decem annorum in coniugio isto charissimoque (in quod nulla vnquam irre- pserat discordia vel ymbra) peperit septem, tan- dem infirmata est, & quæ coniugalem nacta erat benedictionem, non evasit Evæ miseriam & cala- mitatem. Quænam est coniugalis benedictio, nisi fæcunditas mulieris, de qua viro pro benedictio- ne dicitur: *Vxor tua sicut vitu abundans in lateri- bus domus tuæ. Filij tui sicut novella olivarum in circuitu mensæ tuæ. Ecce sic benedicitur homo qui ta- met Dominum.* Quænam autem est Evæ miseria & calamitas, etiam transfundenda in mulieres alias? *Multiplicabo arummas & conceptus tuos, in dolore partus.* Mulier quæ tantò fecundior, tantò ærumno-

In funere cuius dicitur Nob. Do- mina, septem pro- libus fæ- cundata.

Job. 1. 2. Mach. 7.

Pf. 127.

Eva & mulieru- miseria & cala- mitate.

Psal. 15.

Matth. 5.

for post singulos conceptus, dolor cruciat per singulos partus, inquit Rupertus l. 3. de Trin. c. 22. Hoc agnovit Rebecca, vxor Patriarchæ Isaac, quæ persequentis in vtero collisionem violentam ob geminum factum. Esau & Iacob, dicebat alto cum gemitu: Si sic futurum eras, quid necesse fuit con-

Gen. 25.

spere. Sed hæc semina ærumnarum est, quod non solum nascens proles infligit matri acerrimum dolorem, sed etiam quandoque & acerbam mortem. Sic Rachel coniux Patriarchæ Iacob (quæ tanto desiderio proles optarat, vt viro diceret, Da mihi liberos, alioquin moriar) tandem caixa secundam prolem, intermoitur. Cumque eam consolaretur oblitrix, & diceret: Ab hoc & hunc habebis filium, voluit mater eum vocari Benoni, hoc est, filius doloris mei. At raram Patrem, quæ futura erant circa hanc prolem & eius progeniem, obtutu prævidens propheticò, immutauit ei nomen, & appellari voluit Beniamin, hoc est, Filius dexterae sive Filius fortitudinis & felicitatis.

Gen. 25.

Quippiam non ab simile videtur contigisse illi huic Matronæ defunctæ, quæ vbi peperit septimam & postremam suam prolem, informata est, & quidem infirmitate ad mortem. Ideoque potuit eam vocare Benoni, hoc est, filium doloris sui. Sed Pater æternus, ei nomen aliud indidit, & Beniaminam appellauit, hoc est, filium dexterae; quia mox eam per mortem à cunis ad Angelorum confortium transfecit, & ad electorum partem, quæ est à dextris, collocauit. Nam de infantibus à baptismo morientibus verum est: Gratus venundati estis, sine pretio redimimini. Gratus eos primus Adam vendidit, gratus secundus Adam Christus eos redemit. Primus Adam causa est eis originalis peccati, & consequenter priuationis gloriæ diuinæ, si in illo peccato decedant. Christus per baptismum noxam illam eluit, & in gratiæ societatem eos vocat: in qua si eos mox decedere contingat, facit & hæredes gloriæ, & suæ confortes dextera. Quod hic accidisse intuemur, & æterno Patri gratias agere tenemur; qui omnia disponit secundum bonæ voluntatis suæ placitum, in salutem electorum, & gloriæ suæ incrementum.

2/a. 32.

Et quamvis certiores securioresque sumus de prole, quam de matre, quia nulla ei noxa propriæ vitæ obelle potuit à baptisate, & in Christo re-generatione; ideoque nihil remoram ei iniecit ab ingressu gloriæ & hereditatis participatione: attamen & de illa sumam omnino fiduciam concipimus, ex ipsa & accurata dispositione quam in ea intuitum sumus erga diuinum Numen, mox à partu obortæ infirmitate, & à vitæ suæ conspectu prohibite. Infirmitas igitur est quæ peperit septem nec solum infirmata est, sed & defecit anima eius, hoc est, à corpore separata est & diuisa; sed post longam sanæ patientiam in acerbissimis cruciatibus, & post eximiam cum diuina voluntate conformitatem in dolibus. Audiu quondam ex ore eius, dum ad-

huc sanitate polleret, se sepius rogare Deum vitæ & mortis nostræ supremum arbitrium, quandoquidem in statu coniugij & vanitate sæculi vixisset locus poenitentia, maxime in familiaribus nobilitate, ubi inter delicias agitur, & in rerum omnium affluentia: vt quando evocanda esset ex hoc sæculo, immitteret ei prolixum morbum, (quo expararetur delicia sua: se enim exhortescere alterius sæculi penas, etiam purgatorias. Nouerat, & Domino repe-tebat illud S. Augustini: *Et sic vix, hic seculi, ut in aeternum parcas.* Malebat amplecti *Virgam virginitatis Dei, percutientem salubriter in hoc sæculo, quam incidere in *Ollam succensam*, & acerbè nimis vrentem & vindicantem in futuro. Quapropter extremam suam infirmitatem de manu Dei ludens suscepit. Amara licet ei foret ob acres dolores; amara tamen non fuit, tanquam à manu patris procedens. Vanitate ad solacium dantibus: se non optare ad priorem redire valentiam, nisi & sibi gratia coelitus dateret, ad perfectius quam antea vacandum Dei obsequio. Atque ad Deum oculos cordis & corporis crebro conuertens, dicebat cum Plalmista: *Cognoui Dominum, quia aquas iudicia tua, & in veritate tua humiliasti me.* Si quandoque seruiti vanitati (miseriamque sub Sole vanitas filios hominum facit) uari, & vniquæ circumdat) si corpus hoc lectum nimium fouit: ecce me iuste plectis, & in æquitate ac veritate humilias. Verum tamen ingrediaris peritiam in ossibus meis, & subter me carseat, vt requiescam in die tribulationis: vt ascendam ad populum mentis, antequam deficeret anima eius.*